Sic igitur probata, & confirmata hac sententia, vt clariūs in illa proce- damus, aduertendum est, contrariam sententiam duobus modis solere ex- plicari. Prior cuius auctor est Castro. Castro. suprà citato loco, dicit potestatē da- tam Episcopo ex vi suæ consecratio- nis, non solūm esse potestatem ordi- nis, sed etiam iurisdictionis, & ita ex vi iuris diuini conferri, & rectè dici posse immediatè à Christo dari: vnde

Vasq.
ex vi illius potest Episcopus consecratus ius dicere, si ei applicetur materia, id est, si ei efficiatur subditi, qui verè sunt materia, ut tales sunt. Quā sententiam ita explicat Vasquez suprà, & eam non aliter probat hic auctor, nisi quia existimat, hanc potestatē actiuæ iurisdictionis, fuisse promissam Apostolis, Matthæi. 18. illis verbis; *Quaecunque ligaueritis, &c.* Et ex eo, quod Episcopus non potest dicere, Ego excommunico per potestatem à Papa acceptam.

Mat. 18.
12
Nullatenū tamen hæc opinio placere potest, primò, quia si necesse est, vt posteà fiant homines subditi tali personæ, vt per illam potestatem possit in illos operari, ita etiam necesse est, vt Episcopus consecratus de novo fiat superior, respectu talium subditorum, quia superior, & subditus, correlatiua sunt, & ideo non potest vnum fieri prius, quām aliud, neque vnum sine alio: ergo cum applicatur materia, & fiunt subditi, superior accipit nouam potestatē, & ius, & quasi dominium in illos, quia per talem potestatem formaliter constituitur superior: igitur illa est potestas iurisdictionis, ac proindè ultra potestatem datam per ordinationem, requiritur potestas iurisdictionis data per homines. Secundò, quia in Episcopo nullus est actus iurisdictionis, qui per se pendeat à consecratione, & ideo Episcopus electus, & confirmatus potest efficere ea, quæ iurisdictionis sūt,

Cap. 1. & 2. de translat. Episcopi, cap. 2. de transmissa, de electione: ergo character, seu consecratio Episcopalis non est principium per se alicuius actus iurisdictionis, nullo ergo modo dici potest, quod sit iurisdictionis actiuæ, ne-

A que actu, neque habitu, quandoquidem sine illo principio fiunt omnes actus iurisdictionis Episcopalis, & quando illud inest cum iurisdictione, solum se habet, quasi cōcomitanter, respectu actionum puræ iurisdictionis, velut conditio quædam dignificans personam, & constituens habilem ad illas actiones magis sacras.

B Alius verò modus explicandi, & defendendii hanc sententiam, inquit, Christum Dominum instituisse, vt essent in Ecclesia Episcopatus sub Pō

*tifice, quia non poterat tota Ecclesia immediatè gubernari per vnum Episcopum vniuersalem, qualis est Summus Pontifex, voluitque idem Christus Dominus, vt illi intermedij gubernatores essent non tantùm delegati, & quasi Vicarij Papæ, sed, vt essent veri pastores ordinarij, & Principes spirituales sub Pontifice Summo, iuxta illud Pauli, *In quo Spiritus Sanctus vos posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei.* Vndè concludunt huius*

C sententiæ Auctores, primò, Episcopatum ipsum ex vi institutionis Christi, iurisdictionem ordinariam, & principalem includere. Secundò, esse immediatè à Christo Episcopis datam, ratione muneric à Christo instituti, & licet Pontifex, vel per se applicet tale munus huic, vel illi personæ, vel possit instituere modum applicandi illud, nihilominus tali muneri ex vi iuris diuini adhæret talis iurisdictionis, & ipsum munus ex vi diuinæ institutionis datur, & consequenter Pontifex solum se habet, vt instrumentum liberum ad huiusmodi potestatē cōcedendam.

D Facilè tamen contra hunc modum explicandi, potest recepta veritas demonstra-

*C.T.
to. 2*

*Cap.
Dom.
19. a*

*Ioan.
Mat.*

monstrari: nam imprimis licet demus Episcopatum esse de iure diuino, nō solum quoad dignitatem ordinis, sed etiam quoad munus pastorale, non indē sequitur institutionem, vel collectionem talis muneris, vel iurisdictionis esse immediatē à Christo, quia apparet ex ordine Monarchiæ, quam Dominus in regimine suæ Ecclesiæ constituit Christum posse præcipere, vt esset in Ecclesia pastorale munus Episcorum, & nihilominus institutionem illius muneris cōmittere Petro, à quo iurisdictione in alios deriuaretur, tanquam verus eiusdem Ecclesiæ Monarcha, non tantū designando personam, sed etiam potestatem ipsam impertiendo. Hoc autem posito, in quo nulla repugnantia, nec moralis incommoditas ostendi potest; planè sequitur, iurisdictionem Episcorum esse de iure humano, & per homines dari.

Quod ergo talis fuerit Episcopatuū institutio; probatur primò ex cap. Decreto. 2. q. 6. ibi

Romana Ecclesia vices suas ita alijs impetravit Ecclesijs, ut in partem sint vocatae sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis; ex cap. Ita Dominus. 19. dist. ibi,

Vt ab ipso quasi quoddam capite dona sua, velut in omne corpus diffunderet; quicquid Castro contra hoc testimoniū,

dum particulam illam, ab ipso, interpretatur, dicere ordinem temporis, non causalitatis. Nam imprimis falsum est Christum prius tempore dedisse Petro Apostolatū, vel potestatem, quam cæteris Apostolis, vt ipse

Castro affirmat: nam simul omnibus dixit, sicut misit me viuens Pater, &

ego mitto vos, Ioan. 20. & Matth. vlt. Euntes in mundum uniuersum prædicate Euangelium, &c. Secundo, text. in

C. Decreto. 2. q. 6.

Cap. Ita Dominus. 19. dist.

Ioan. 20. Mat. vlt.

Mat. vlt.

Euntes in mundum uniuersum prædicate Euangelium, &c. Secundo, text. in

Mat. vlt.

Euntes in mundum uniuersum prædicate Euangelium, &c. Secundo, text. in

Mat. vlt.

Euntes in mundum uniuersum prædicate Euangelium, &c. Secundo, text. in